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ät fremsætte følgende Paasta-nd paa Over- 
gang til Dagsorden: 

홢Idet Folketinget udtaler at en fore- 
løbig Lov som den al Regeringen plan- 
lagte er stridende mod: Grundlovens For- 
udsætnirigèr for foreløbige Loves Udstedelse 
og saaledes vilde have indeholdt et forfat- 
ningsmæssigt Overgreb, 
gaar Tinget over til næste Sag paa Dags- 
ordenen." 

' Formanden:  Den fremsatte Pàastàhd 
paa Overgang til Dagsorden lyder saaledes: 

홢Idet Folketinget udtaler, at en fbrei. 
løbig Lov som den af Regeringen planlagte 
er stridende mod Grundlovens Forudsæt^ 
ù.il1ger for foreløbige Loves Udstedelse og 
saaledes vilde have indeholdt ét forfatnings- 
mæssigt Overgreb, 
gaar Tinget over til næste Sag paa Dags- 
ordenen." 

Det er oin denne Paastand paa Over- 
gang til Dagsorden, Forhandlingerne nu 
drejer sig. Da det vil være rimeligt, àt 
Partierne faar Lejlighed til at tage Stilling 
til dette Forslag, skal jeg, her afbryde 
Forhandlingerne og udsætte Mødet til Gen- 
optagelse i Aften Kl. 7. 

Mødet udsat Kl. 330. 

Mødet genoptoges Kl. 7. 

Schrøder: Skønt det vel neppe kan 
siges at være noget belejligt Tidspunkt, 
at vi nu skal behandle denne Forespørgsel 
Kl. 7 om Aftenen efter en solvarm Dag, 
som vi har tilbragt herinde, tror jeg allige- 
vel, at det er med en vis Lettelse, at Tingets 
Med.iemmer endelig faar dehne Sag til Be- 
handling. Vi har jo, som den højtærede 
Statsminister allerede har gjort opmærksom 
paa, i de sidste 7홢8 Uger hver Dag læst 

* saävel i den konservative Presse som i Ven- 
stres Presse om disse fæle Social demokrater, 
der nu ogsaa er blevet fæ.1e, Prdvisorister. 
Det er betegnende nok, at Søslangen, dér 
ellers plejer at ngûrere i vor, Presse netop 
paa denne Aarstid, hidtil ikke har haft 

/ 
Tid til at vise-sig i' denne Sæson. Mari: har 
haft 'for travlt med at skrive om d'e' prdvisp- 
riStiske Social demo krater. 

Det ér,' for såa vidt megetforstandigt, 
haar vore  Modstandere vi I angribe o;g i 
Anledning äf éri. foreløbig Lov, straks at 
gribe til Ordet Provisorium. En af de 
Konservatives rremstaaendé Mænd har endda 
sagt, at Statsminister Stauning var eri 
viBtté Pro.visorist end Est rup .  Ordet Provi- 
sorium har altid haft en ilde Klang i det 
dähske Folks Øren. Man mindes Tiden 
omkring 80erne, hvor det tidligere Høj re 
regerede mod Folketingets, mod Folkets 
üdtfyldteligé Villie ved Provisorier det vil 
sige regerede paa den Maade, at man sendte 
Rigsdagen hjem for at kunne udstede sine 
Provisoriet.' Det, der her er Tale om, er 
derimod en foreløbig Lov, dér skulde ud- 
stedes, med ens Rigsdagen ikke: var inde, 
og med den udtrykkelig udtalte Forplig- 
telse, at Rigsdagen snarest skulde ' ind- 
kaldes, hvorefter Regeringen' skulde staa 
til Ansvar for den Lov, der jo ganske vist 
ikke blev til noget. ; 

1 Jeg ved ikke, hvilket StändpiLnkt det 
konservative Folkeparti' viI indtage til 
denne Sag, det har "vi ikke hørt noget 
om endnu. ; Jeg véd ikke, OiÙ. de Konserva- 
tive føler sig lorp.ligtet til i denne Sag at 
følge den 'konservative Presse. Jeg synes, 
de efter d e n  Fortid, :de' har i Retning af 
Provisorier, vi'! ha-ve, lidt _ vanskeligt ved 
at stille sig ved Venstres Side i"denrie; Sag. 
Nu ved jeg fuldt vel, ät det gamle Højre- 
parti fOr saa vidt ikke eksisterer mere, som 
det har taget Navneforandring o y oven i 
Købet kal der sig et Folkeparti. Meii":,det 
er jo ikke saa længe siden, man i 'den kon- 
servative Presse, kunde sé omta.iT; en afdød 
Ståtsriiaiid,Hr; Estrup, paa en meget rosende 
Maade, man kunde mellem LinieT'iie slámte, 
at det var netop eri såådåri Mand, Dan- 
mark trængte til i Øjeblikket, i-Stedet for 
den uduelige .Staunihg. Desuden er Provi- 
soristerne jd ikke ganske uddøde, dér findes 
indenfor dé Konservatives Rækkèr en hel 
Del endnu. 

Hvis det ved den Afstemning, der foré- 
staar, skulde blive 'Resultatet, at Mini- 
steriet gik, tror jeg alligevel, at det konser- 
vative Folkeparti ikke i særlig høj Grad 
skal regne med at komme i Betragtning 
ved Besættelse af Taburetterrie. Jeg har 
ganske vist hørt noget om, at de allerede 
skulde have MihisterJisten i Ordene jeg ved 
ikke, brii det er. rigtigt, men jeg tvivler dog 
stærkt om, at Resultatet af eri saadan 
Afstemning om en foré] øbig Lo v . under 
fuldt ud loyale Former vilde 홢 blive, at Re- 


